
 
    ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
                                                        УВАРОВСКИЙ  

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    29 января 2016 г.                     г. Уварово № 57  
 

О внесении изменений в Схему градостроительного зонирования 
Правил землепользования и застройки г.Уварово, утвержденных решением 

Уваровского городского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 388 
 

Рассмотрев в первом и втором чтениях представленный главой города 
Уварово проект решения «О внесении изменений в Схему градостроительного 
зонирования Правил землепользования и застройки г.Уварово, утвержденных 
решением Уваровского городского Совета народных депутатов от 27.12.2012         
№ 388», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ (в ред. Федерального закона от 30.12.2015 №459-ФЗ), в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред. 
Федерального закона от 30.12.2015 №447-ФЗ), Уставом города Уварово Тамбовской 
области, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии, по вопросам 
депутатской этики, организации контроля и местного самоуправления, Уваровский 
городской Совет народных депутатов р е ш и л:  
             1. Внести изменения в Схему градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки г.Уварово, утвержденных решением Уваровского 
городского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 388, в части изменения 
вида и границ территориальных зон:   

- ОД4 «Объекты науки, высшего и среднего специального образования» на 
Ж2 «Среднеэтажная жилая застройка (не выше восьми надземных этажей)» для 
земельного участка по адресу: РФ, Тамбовская обл., г.Уварово, 1 микрорайон, 
согласно приложению 1; 

- Ж2 «Среднеэтажная жилая застройка (не выше восьми надземных этажей» 
на Ж3 «Малоэтажная жилая застройка» для земельных участков, расположенных 
между улицами Советская, Шоссейная и переулком Шоссейный, согласно 
приложению 2. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
            3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, организации контроля и 
местного самоуправления (Ю.А.Сафонов). 

 
Глава города Уварово 
                           В.В.Денисов 

Председатель Уваровского городского Совета 
народных депутатов                            З.В.Исупова 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 1   
к решению Уваровского городского  

Совета народных депутатов 
от 29 января 2016 года № 57 

 
Графическое изображение  

фрагмента Схемы градостроительного зонирования Правил землепользования и 
застройки города Уварово Тамбовской области 

(земельный участок в 1 микрорайоне) 
изменить зону ОД4 «Объекты науки, высшего и среднего специального 

образования» 

 
Ж2 «Среднеэтажная жилая застройка (не выше восьми надземных этажей» 

 



Приложение 2   
к решению Уваровского городского  

Совета народных депутатов 
от 29 января 2016 года № 57 

Графическое изображение  
фрагмента Схемы градостроительного зонирования Правил землепользования и 

застройки города Уварово Тамбовской области 
(земельные участки, расположенные между улицами Советская, Шоссейная и 

переулком Шоссейный) 
изменить зону Ж2 «Среднеэтажная жилая застройка (не выше восьми надземных 

этажей» 

 
Ж3 «Малоэтажная жилая застройка» 

 


